

**Lucrari de replanificare si
reparatie a Laboratorului Clinic
Diagnostic (etajul 5) din cadrul
Centrului Consultativ Diagnostic
a IMSP AMT Botanica,
mun.Chisinau, bd.Dacia 5/2 B**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2
Retele de apa si canalizare (10/03-24-RAC) Etajul 5

Valoarea de deviz 41 765,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistema B1				
		1.1. Арматура				
1	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровый ф15	buc	6,000	47,87 11,50	287,20 69,00
		<i>Total</i>	lei			287,20
		Total Арматура Inclusiv salariu				287,20 69,00
		1.2. Трубы и их соединения				
2	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial- culturale, avind diametrul de 20- 25 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф20x2,0	m	4,000	100,51 31,50	402,05 126,00
3	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin	m	34,000	36,04 8,00	1 225,50 272,00

1	2	3	4	5	6	7
		polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф32x2,5				
4	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/4" / Colier metalic cu garnitura din cauciuc si diblu d.32	buc	34,000	30,63 18,50	1 041,27 629,00
5		Clema PPR d.20	buc	12,000	0,80 0,00	9,60 0,00
6	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	38,000	8,00 8,00	304,00 304,00
7	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	38,000	2,50 2,50	95,00 95,00
		<i>Total</i>	lei			3 077,42
		Total Трубы и их соединения Inclusiv salariu				3 077,42 1 426,00
		<i>Total</i>	lei			3 364,62
		Total Sistema B1 Inclusiv salariu				3 364,62 1 495,00
		2. Sistema T3				
		2.1. Арматура				
8	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровый ф15	buc	6,000	47,87 11,50	287,20 69,00
		<i>Total</i>	lei			287,20
		Total Арматура Inclusiv salariu				287,20 69,00
		2.2. Трубы и их соединения				

1	2	3	4	5	6	7
9	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф20x2,0	m	4,000	101,53 31,50	406,13 126,00
10	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф32x2,5	m	34,000	37,06 8,00	1 260,18 272,00
11	SA37D	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1 1/4" / Colier metalic cu garnitură din cauciuc și diblu d.32	buc	34,000	30,63 18,50	1 041,27 629,00
12		Clema PPR d.20	buc	12,000	0,80 0,00	9,60 0,00
13	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalației de apă caldă sau rece executată din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	38,000	8,00 8,00	304,00 304,00
14	SF05C	Spălarea instalației de apă rece sau caldă, executată din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	38,000	2,50 2,50	95,00 95,00
		<i>Total</i>	lei			3 116,18
		Total Трубы и их соединения Inclusiv salariu				3 116,18 1 426,00
		2.3. Материалы и изделия				
15	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de	buc	6,000	538,92 82,50	3 233,52 495,00

1	2	3	4	5	6	7
		1/2" / Смеситель для умывальника				
		<i>Total</i>	lei			3 233,52
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				3 233,52 495,00
		<i>Total</i>	lei			6 636,90
		Total Sistema T3 Inclusiv salariu				6 636,90 1 990,00
		3. Sistema K1				
		3.1. Трубы и их соединения				
16	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm/ Трубы для внутренней канализации из PP φ110	m	80,000	59,53 16,00	4 762,30 1 280,00
17	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm/ Трубы для внутренней канализации из PP φ50	m	3,000	27,09 12,50	81,26 37,50
18	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie dubla PP 110x110	buc	7,000	100,73 19,00	705,08 133,00
19	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Reductie φ110x50	buc	4,000	26,92 14,00	107,70 56,00
20	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Cot PP 45* φ50	buc	4,000	21,58 11,00	86,30 44,00
21	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru	buc	1,000	65,96 16,00	65,96 16,00

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie simpla PP 50x50				
22	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Cot PP 90* ϕ 50	buc	5,000	16,49 11,00	82,47 55,00
23	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Dop PP ϕ 50	buc	1,000	18,77 11,00	18,77 11,00
24	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Revizie PP ϕ 110	buc	8,000	81,10 14,00	648,76 112,00
25	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri D110	buc	5,000	235,73 25,00	1 178,65 125,00
26	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4" / Colier metalic cu garnitura din cauciuc si diblu d.110	buc	80,000	48,57 26,00	3 885,45 2 080,00
27	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2" / Colier metalic cu garnitura din cauciuc si diblu d.50	buc	6,000	37,01 21,50	222,05 129,00
28	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	8,300	4,00 4,00	33,20 33,20
		<i>Total</i>	lei			11 877,95

1	2	3	4	5	6	7
		Total Трубы и их соединения Inclusiv salariu				11 877,95 4 111,70
		3.2. Материалы и изделия				
29	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal / УМЫВАЛЬНИК 500x500	buc	6,000	1 420,82 95,00	8 524,90 570,00
		<i>Total</i>	lei			8 524,90
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				8 524,90 570,00
		<i>Total</i>	lei			20 402,85
		Total Sistema K1 Inclusiv salariu				20 402,85 4 681,70

		Total	lei	30 404,37
		Asigurari	24 %	1 960,01
		Transport	2 %	441,95
		Total		32 806,33
		Regia	3 %	984,19
		Total		33 790,52
		Beneficiul	3 %	1 013,72
		Total		34 804,24
		TVA	20 %	6 960,84
		Total deviz: Inclusiv salariu	41 765,08 8 166,70	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de replanificare si
reparatie a Laboratorului Clinic
Diagnostic (etajul 5) din cadrul
Centrului Consultativ Diagnostic
a IMSP AMT Botanica,
mun.Chisinau, bd.Dacia 5/2 B**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-2
Rețele de apa si canalizare (10/03-24-RAC) Etajul 5**

Valoarea de deviz 41 765,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	163,334	50,00	8 166,70
		Total manopera				8 166,70

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,185	290,00	53,65
2.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,00	2,40	36,00
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,401	12,50	42,52
4.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,856	24,00	20,54
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,537	42,50	107,82
6.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,016	25,50	0,40
7.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,00	54,25	651,00
8.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,836	34,20	62,79
9.	25212167170506	Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф20x2,0	m	4,08	10,20	41,62
10.	25212167170506 3	Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф20x2,0	m	4,08	9,20	37,54
11.	25212167170508	Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф32x2,5	m	34,68	26,00	901,68
12.	25212167170508 4	Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф32x2,5	m	34,68	25,00	867,00
13.	25212167201601 9	Трубы для внутренней канализации из PP ф110	m	82,40	41,46	3 416,30
14.	25212167201602 0	Трубы для внутренней канализации из PP ф50	m	3,09	13,85	42,80
15.	25231567194008	Mufa din PP-R ф32	buc	6,12	2,92	17,88
16.	25231567194306	Cot din PP-R ф20	buc	5,60	1,70	9,52
17.	25231567194308	Cot din PP-R ф32	buc	4,08	4,20	17,14
18.	25231567194506	Teu din PP-R ф20	buc	3,60	2,50	9,00
19.	25231567194508	Teu din PP-R ф32	buc	10,20	5,42	55,28
20.	25231567194606	Reductie din PP-R ф20	buc	0,80	1,00	0,80

21.	25231567194608	Reductie din PP-R ϕ 32	buc	3,40	2,50	8,50
22.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	8,00	54,03	432,24
23.	25231567210127	Ramificatie simpla PP 50x50	buc	1,00	46,60	46,60
24.	25231567210322	Ramificatie dubla PP 110x110	buc	7,00	76,70	536,90
25.	25231567210323	Reductie ϕ 110x50	buc	4,00	11,25	45,00
26.	25231567210328	Cot PP 90* ϕ 50	buc	5,00	4,92	24,60
27.	25231567210372 6	Cot PP 45* ϕ 50	buc	4,00	10,00	40,00
28.	25231567210373 1	Dop PP ϕ 50	buc	1,00	7,20	7,20
29.	25231567210373 232	Revizie PP ϕ 110	buc	8,00	65,42	523,36
30.	2622102438000	Умывальник 500x500	buc	6,181	886,76	5 481,06
31.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	6,181	275,00	1 699,78
32.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	47,74	2,60	124,12
33.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,15	64,00	9,60
34.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,05	64,00	3,20
35.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,12	78,72	481,77
36.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,12	37,50	229,50
37.	28752742040401 10	Colier metalic cu garnitura din cauciuc si diblu d.110	buc	80,00	21,25	1 700,00
38.	28752742040403 2	Colier metalic cu garnitura din cauciuc si diblu d.32	buc	68,00	10,83	736,44
39.	28752742040405 0	Colier metalic cu garnitura din cauciuc si diblu d.50	buc	6,00	14,20	85,20
40.	28752773305221	Mufa antiincendiara tip PTMK D110	buc	5,00	186,67	933,35
41.	29131242013731	Смеситель для умывальника	buc	6,00	347,92	2 087,52
42.	29131245031501	Кран шаровый ϕ 15	buc	12,18	35,83	436,40
43.	3220137315778	Decapant	kg	0,456	25,50	11,62
44.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,154	20,10	3,09
45.	60037	Clema PPR d.20	buc	24,00	0,80	19,20
Total materiale de construcții						22 097,53

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,30	55,00	71,50
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,056	65,00	68,64
Total utilaje de construcții						140,14

Total	lei	30 404,37
Asigurari	24 %	1 960,01
Transport	2 %	441,95
Total		32 806,33
Regia	3 %	984,19
Total		33 790,52
Beneficiul	3 %	1 013,72
Total		34 804,24
TVA	20 %	6 960,84

Total deviz:

41 765,08

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de replanificare si reparatie a
Laboratorului Clinic Diagnostic (etajul 5) din
cadrul Centrului Consultativ Diagnostic a IMSP
AMT Botanica, mun.Chisinau, bd.Dacia 5/2 B**

Investitor**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistema B1				
		1.1. Арматура				
1	SD19A	Robinet de retenție cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровый ф15	buc			47,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	50,00	11,50
	29131245031501	Кран шаровый ф15	buc	1,0000	35,83	36,37
		Cheltuieli directe	lei			287,20
		1.2. Трубы и их соединения				
2	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф20x2,0	m			100,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	50,00	31,50
	252121671705063	Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф20x2,0	m	1,0200	9,20	9,38
	25231567194306	Cot din PP-R ф20	buc	0,7000	1,70	1,19
	25231567194506	Teu din PP-R ф20	buc	0,4500	2,50	1,12
	25231567194606	Reductie din PP-R ф20	buc	0,1000	1,00	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	54,03	54,03
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,50	0,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,50	0,15
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,50	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	65,00	2,73
		Cheltuieli directe	lei			402,05
3	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф32x2,5	m			36,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	50,00	8,00
	252121671705084	Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф32x2,5	m	1,0200	25,00	25,50
	25231567194308	Cot din PP-R ф32	buc	0,0600	4,20	0,25
	25231567194508	Teu din PP-R ф32	buc	0,1500	5,42	0,81
	25231567194608	Reductie din PP-R ф32	buc	0,0500	2,50	0,12
	25231567194008	Mufa din PP-R ф32	buc	0,0900	2,92	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,50	0,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,50	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	65,00	0,69

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 225,50
4	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1 1/4" / Colier metalic cu garnitura din cauciuc si diblu d.32	buc			30,63 18,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	50,00	18,50
	287527420404032	Colier metalic cu garnitura din cauciuc si diblu d.32	buc	1,0000	10,83	10,83
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	24,00	0,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,60	0,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	290,00	0,35
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,10	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 041,27
5		Clema PPR d.20	buc			0,80 0,00
	60037	Clema PPR d.20	buc	1,0000	0,80	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9,60
6	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,00 8,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	50,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			304,00
7	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,50 2,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	50,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,00
		2. Sistema T3				
		2.1. Арматура				
8	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровый ф15	buc			47,87 11,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	50,00	11,50
	29131245031501	Кран шаровый ф15	buc	1,0000	35,83	36,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			287,20
		2.2. Трубы и их соединения				
9	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф20x2,0	m			101,53 31,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	50,00	31,50
	25212167170506	Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф20x2,0	m	1,0200	10,20	10,40
	25231567194306	Cot din PP-R ф20	buc	0,7000	1,70	1,19
	25231567194506	Teu din PP-R ф20	buc	0,4500	2,50	1,12
	25231567194606	Reductie din PP-R ф20	buc	0,1000	1,00	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	54,03	54,03
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,50	0,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,50	0,15
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,50	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	65,00	2,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			406,13
10	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф32x2,5	m			37,06 8,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	50,00	8,00
	25212167170508	Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф32x2,5	m	1,0200	26,00	26,52

1	2	3	4	5	6	7
	25231567194308	Cot din PP-R ϕ 32	buc	0,0600	4,20	0,25
	25231567194508	Teu din PP-R ϕ 32	buc	0,1500	5,42	0,81
	25231567194608	Reductie din PP-R ϕ 32	buc	0,0500	2,50	0,12
	25231567194008	Mufa din PP-R ϕ 32	buc	0,0900	2,92	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,50	0,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,50	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	65,00	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 260,18
11	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/4" / Colier metalic cu garnitura din cauciuc si diblu d.32	buc			30,63 18,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	50,00	18,50
	287527420404032	Colier metalic cu garnitura din cauciuc si diblu d.32	buc	1,0000	10,83	10,83
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	24,00	0,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,60	0,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	290,00	0,35
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,10	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 041,27
12		Clema PPR d.20	buc			0,80 0,00
	60037	Clema PPR d.20	buc	1,0000	0,80	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9,60
13	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,00 8,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	50,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			304,00
14	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,50 2,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	50,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,00
		2.3. Материалы и изделия				
15	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" / Смеситель для умывальника	buc			538,92 82,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	50,00	82,50
	29131242013731	Смеситель для умывальника	buc	1,0000	347,92	347,92
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	54,25	108,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 233,52
		3. Sistema K1				
		3.1. Трубы и их соединения				
16	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm/ Трубы для внутренней канализации из PP ϕ 110	m			59,53 16,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	252121672016019	Трубы для внутренней канализации из PP ϕ 110	m	1,0300	41,46	42,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	42,50	0,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,50	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 762,30
17	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm/ Трубы для внутренней	m			27,09 12,50

1	2	3	4	5	6	7
		канализации из PP $\phi 50$				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	252121672016020	Трубы для внутренней канализации из PP $\phi 50$	m	1,0300	13,85	14,27
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	42,50	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,50	0,15
		Cheltuieli directe	lei			81,26
18	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie dubla PP 110x110	buc			100,73 19,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	50,00	19,00
	25231567210322	Ramificatie dubla PP 110x110	buc	1,0000	76,70	76,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	42,50	4,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	12,50	0,56
		Cheltuieli directe	lei			705,08
19	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Reductie $\phi 110 \times 50$	buc			26,92 14,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,00
	25231567210323	Reductie $\phi 110 \times 50$	buc	1,0000	11,25	11,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	42,50	1,49
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,50	0,19
		Cheltuieli directe	lei			107,70
20	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Cot PP 45* $\phi 50$	buc			21,58 11,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	252315672103726	Cot PP 45* $\phi 50$	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	42,50	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,50	0,15
		Cheltuieli directe	lei			86,30
21	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie simpla PP 50x50	buc			65,96 16,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	25231567210127	Ramificatie simpla PP 50x50	buc	1,0000	46,60	46,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	42,50	2,98
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,50	0,38
		Cheltuieli directe	lei			65,96
22	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Cot PP 90* $\phi 50$	buc			16,49 11,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	25231567210328	Cot PP 90* $\phi 50$	buc	1,0000	4,92	4,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	42,50	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,50	0,15
		Cheltuieli directe	lei			82,47
23	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Dop PP $\phi 50$	buc			18,77 11,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	252315672103731	Dop PP $\phi 50$	buc	1,0000	7,20	7,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	42,50	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,50	0,15
		Cheltuieli directe	lei			18,77
24	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Revizie PP $\phi 110$	buc			81,10 14,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,00
	252315672103732 32	Revizie PP $\phi 110$	buc	1,0000	65,42	65,42
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	42,50	1,49
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,50	0,19
		Cheltuieli directe	lei			648,76

1	2	3	4	5	6	7
25	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri D110	buc			235,73 25,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	50,00	25,00
	28752773305221	Mufa antiincendiară tip PTMK D110	buc	1,0000	186,67	186,67
	2051142950706	Dibluri de distanțare din masă plastică 6x40mm	buc	3,0000	2,40	7,20
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	64,00	1,92
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	64,00	0,64
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	55,00	14,30
		Cheltuieli directe	lei			1 178,65
26	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 4" / Colier metalic cu garnitură din cauciuc și diblu d.110	buc			48,57 26,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	50,00	26,00
	2875274204040110	Colier metalic cu garnitură din cauciuc și diblu d.110	buc	1,0000	21,25	21,25
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	24,00	0,14
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,60	0,81
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	290,00	0,35
	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,0010	20,10	0,02
		Cheltuieli directe	lei			3 885,45
27	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 2" / Colier metalic cu garnitură din cauciuc și diblu d.50	buc			37,01 21,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	50,00	21,50
	287527420404050	Colier metalic cu garnitură din cauciuc și diblu d.50	buc	1,0000	14,20	14,20
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	24,00	0,14
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,60	0,81
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	290,00	0,34
	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,0010	20,10	0,02
		Cheltuieli directe	lei			222,05
28	SF04A	Efectuarea probei de etanșeitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorură de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fonta ductilă teava având diametrul de până la 100 mm inclusiv	10 m			4,00 4,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	50,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			33,20
		3.2. Материалы и изделия				
29	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, având teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal / Умывальник 500x500	buc			1 420,82 95,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	50,00	95,00
	2622102438000	Умывальник 500x500	buc	1,0100	886,76	913,51
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	78,72	80,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	37,50	38,25
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	34,20	10,46
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	275,00	283,30
		Cheltuieli directe	lei			8 524,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

